
?0ttnaneoteQb
ESTADO DO CEARÁ 31

&) JK $L ( PREFEITURA MUNICIPAL DE *

PEREIRO V C.P.L.

9P/Bdp*utW*

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.01/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE
PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Aos 15 (onze) dias do mês de julho do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação do Município de Pereiro - CE, no endereço Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro - Pereiro - CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr.

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra.
Patrícia da Rocha Alves e pelo Sr. FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, e ainda as
licitantes:

N° LICITANTES CNPJ N°

1 L C MAGAZINE LTDA 14.147.973/0001-62

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 28.06.01/2019
e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O

Pregoeiro deu início aos trabalhos, com os credenciamentos, em seguida, após análise
feita pelo o Pregoeiro e sua equipe de apoio e pela Senhora Kassia Tamires Nascimento
Oliveira - CPF n° 080.184.964-04, representante da empresa L C MAGAZINE LTDA.
Foram credenciadas as empresas/representantes:

N° LICITANTES

REPRESENTANTES - CPF

L C MAGAZINE LTDA

Kassia Tamires Nascimento Oliveira - CPF n° 080.184.964-04
1

qLEm seguida foram recebidos os envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que
foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes

dos licitantes onde foram classificadas as propostas das licitantes. Passou-se para a etapa

de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta

ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A
Licitante 01. L C MAGAZINE LTDA, venceu o lote 01, no valor global de R$ 20.000,00 (vinte

mil reais), venceu o lote 02, no valor global de R$ 4.093,00 (quarto mil e noventa e três reais),

venceu o lote 03 no valor global de R$ 4.283,00 (quarto mil, duzentos e oitenta e três reais),

totalizando o valor global de R$ 28.376,00 (vinte e oito mil, trezentos e setenta e seis reais).

analisando a documentação a empresa L C MAGAZINE LTDA, foi declarada habilitada. Os

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

4



?*Toanenfecfe
ESTADO DO CEARÁ ffl

) X já ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fé&èPEREIRO V C.P.L.

®P/Bdp\VJt"íÿ

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio
e pelos participantes acima citados. Analisada toda a documentação a empresa foi
declarada habilitada. 0 Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de
interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “a“ e “b” e o
resultado anunciado. Os participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram
mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata. O pregoeiro solicitou da empresa
vencedora a proposta de preço consolidada, comunicando que a mesma tem o prazo de
dois dias para a apresentação junto a comissão de licitação. Nada mais havendo a ser
tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente

ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro - CE,

15 de julho de 2019.

ERMILSON DOS SANJOS QUEIROZ
/Pregoeiro

Kassia Tamires Nascimento Oliveira -
CPF n° 080.184.964-04
L C MAGAZINE LTDA

Licitante

Patrícia da Rocha Alves
Equipe de Apoio

Francisco Cláudio Pinheiro
Equipe de Apoio

/
h

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

L C MAGAZINE LTDA R$ 22.250,001 R$ 21.700,00 R$ 20.000,00R$ 20.900,00

2

3

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 01 - BOLA DE FUTSAL E BOLA

DE FUTEBOL DE CAMPO
R$ 20.000,00 L C MAGAZINE LTDA1

ERMILSON DOS SANTO, :OZ/Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 15 de julho de 2019.

c|Ck i'Ortjj

& <

o

VO %

|pT
£

I
ri

o

%



)
>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS Sequênciade Ordem
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
LanceLicitante Lance Lance Lance Lance

L C MAGAZINE LTDA R$ 4.093,001 R$ 4.093,00

2
3

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE -2 - REDE DE FUTEBOL DE

CAMPO E REDE DE FUTSAL
R$ 4.093,00 L C MAGAZINE LTDA2

V

P
% r

5.

&

*N



.)
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 01.07.01/2019
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaOrdemde
LICITANTES VALOROrdem < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

L C MAGAZINE LTDA1 R$ 4,283,00 R$ 4.283,00
2
3

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE - 03 - TROFEUS E MEDALHAS R$ 4.283,00 L C MAGAZINE LTDA3

ERMILSON DOS SANTOS Q' »Z - Bregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 15 de julho de 2019.

n? P
* :o

I a

% &
A»


